
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 10.10.2022 года №119/1

О создании психолого-педагогического 
консилиума в МБДОУ д/с № 8

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в РФ», (N 273- 
ФЗ от 29.12.2012); на основании распоряжения Минпросвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения 
о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», 
приказа начальника управления образования администрации МО 
Белоглинский район от 10.09.2019г. №01-07/600/1 ««Об утверждении 
примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», с целью создания оптимальных условий 
обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством 
психолого-педагогического сопровождения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) на базе 
МБДОУ д/с №8 Белоглинского района.

2. Разработать и утвердить:
- график плановых заседаний психолого-педагогического консилиума 

на 2022-2023 учебный год;
- состав психолого-педагогического консилиума на 2022-2023 учебный

год:
- Пшеничная Ю.В. -  старший воспитатель ДОУ, председатель ППк;

Члены ППк ДОУ:
- О.В.Молчанова, учитель-логопед ДОУ, заместитель председателя ППк;
- Е.В Комарова, - учитель-логопед ДОУ;
- Л.Г.Черкашина - педагог-психолог ДОУ, секретарь ППк.

3. Назначить ответственного за проведение заседаний психолого­
педагогического консилиума -  О.В. Молчанову, учителя-логопеда.


